22/100 soles).
^  Se declare el reconocimiento y pago por parte de la Municipalidad Provincial de Piura,

'áp los intereses legales generados por el incumplimiento del pago oportuno de los gastos
(Especificados en el ítem precedente, ascendentes a la fecha a S/. 13,686.71 (Trece mil
seiscientos ochenta y seis con 71/100 soles).
Por tanto, considerando que las pretensiones planteadas en la solicitud arbitral a situaciones

^relacionadas en tomo al citado contrato de Licitación Pública N° 002-2014/CEO-LP/MPP -
Primera Convocatoria, no sólo es válida la vía arbitral para solucionar una controversia

[...]

Piura, el pago al Consorcio JOSHELYN de las prestaciones ejecutadas en el marco del

Contrato de Licitación Pública N° 002-2014/CEO-LP/MPP-Primera Convocatoria,

consistentes en transporte de material acarreado y acopiado para relleno (retomo), cuyo costo

total ascendió a S/. 362,819.22 (Trescientos Sesenta y Dos Mil Ochocientos Diecinueve con

22/100 Soles).

6.2. Determinar si procede RECONOCER Y ORDENAR a la Municipalidad Provincial de

Piura el pago al Consorcio JOSHELYN los intereses legales generados por el incumplimiento

del reconocimiento y pago oportuno de las prestaciones ejecutadas especificadas en el item

precedente, ascendente a la fecha a S/. 13,686.71 (Trece Mil Seiscientos Ochenta y Seis con

71/100 Soles).

6.3. Determinar si procede RECONOCER Y ORDENAR a la Municipalidad Provincial el

pago al Consorcio JOSHELYN de una indemnización por daños y peijuicios, originados por

el incumplimiento del reconocimiento y pago oportuno de las prestaciones ejecutadas

[...]

PROVINCIAL DE PIURA, EL PAGO AL CONSORCIO JOSHELYN DE LAS
PRESTACIONES EJECUTADAS EN EL MARCO DEL CONTRATO DE LICITACIÓN
PÚBLICA N° 002-2014/CEO-LP/MPP-PRIlVIERA CONVOCATORIA, CONSISTENTES
EN TRANSPORTE DE MATERIAL ACARREADO Y ACOPIADO PARA RELLENO

(RETORNO), CUYO COSTO TOTAL ASCENDIÓ A S/. 362,819.22 (TRESCIENTOS
SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CON 22/100 SOLES).

SEPTIMO.- QUE, LA DENLANDANTE ALEGA QUE:

^  El 15 de diciembre del 2014, Consorcio Joshelyn celebró de Contrato Licitación
Publica N° 002-2014/CEO-LP/MPP-Primera Convocatoria, con la Municipalidad Provincial
¿Q Piura (en adelante MPP), para la realización de la obra "Rehabilitación de las redes de agua